
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Dla druhów, seniorów i młodzieży – gmina
pozyskała środki z Mazowsza
2026-04-28

 

Gmina Konstancin-Jeziorna pozyskała 214,4 tys. zł z budżetu województwa
mazowieckiego. Środki trafią na doposażenie OSP Bielawa, działania na
rzecz seniorów oraz wsparcie Młodzieżowej Rady Miejskiej. To jednak nie
koniec – na rozpatrzenie czekają kolejne wnioski, m.in. z obszaru sportu,
gospodarki obiegu zamkniętego i ochrony klimatu.

Gmina Konstancin-Jeziorna konsekwentnie sięga po środki zewnętrzne – zarówno
krajowe, jak i unijne. Tym razem dodatkowe środki finansowe udało się pozyskać z
budżetu województwa mazowieckiego w ramach samorządowych programów
wsparcia na 2026 r. Łącznie to 214,4 tys. zł na doposażenie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Bielawie, działania na rzecz seniorów oraz wsparcie Młodzieżowej Rady
Miejskiej.

Dla strażaków
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Samorząd Mazowsza po raz kolejny wesprze konstancińskich druhów – tym razem z
OSP Bielawa. Jednostka otrzyma 150 tys. zł dofinansowania na zakup ciężkiego
samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem. Szacunkowa
wartość pojazdu to ok. 2 mln zł, z czego 1,25 mln zł zabezpieczono w tegorocznym
budżecie gminy. Brakujące środki strażacy planują pozyskać z innych programów i
funduszy.

Dla seniorów
Gmina znalazła się również wśród beneficjentów programu „Mazowsze dla
Seniorów”. Na realizację projektu „Zdrowe żywienie podstawą profilaktyki
oraz zwiększenia codziennego bezpieczeństwa zdrowotnego seniorów” o
wartości 51 tys. zł może otrzymać refundację w wysokości 40 tys. zł. 

W ramach projektu planowane są warsztaty dotyczące zdrowego odżywiania dla
seniorów i ich rodzin, a także szkolenia dla osób, które będą dalej przekazywać
zdobytą wiedzę. Uczestnicy wezmą również udział w spotkaniach sprzyjających
wymianie doświadczeń oraz nauce utrwalania prawidłowych nawyków żywieniowych.
Przedsięwzięcie obejmuje także przygotowanie książki z prostymi przepisami dla
seniorów oraz realizację krótkich materiałów wideo poświęconych zdrowemu stylowi
życia. 

Dla młodzieży
Wsparcie przyznano także w ramach programu „Mazowsze dla Młodzieży”.
Dofinansowanie w wysokości 24,4 tys. zł zostanie przeznaczone m.in. na
organizację inauguracyjnej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz działania i
warsztaty edukacyjne przygotowujące jej członków do pełnienia funkcji radnego. 

Kolejne wnioski
To jeszcze nie wszystko. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcie kolejnych naborów. W
ramach programu „Mazowsze dla sportu” samorząd złożył wniosek o
dofinansowanie budowy pierwszej w gminie ścianki wspinaczkowej w hali sportowej
przy ul. Stefana Żeromskiego 15. Koszt inwestycji to 374 tys. zł, z czego ok. 281



tys. zł może wynieść wsparcie Mazowsza.

W programie „Mazowsze dla gospodarki o obiegu zamkniętym” gmina ubiega
się o 160 tys. zł na zakup wagi samochodowej do Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych. W tym przypadku całkowity koszt zadania to 200 tys. zł, z
czego 40 tys. zł stanowi wkład własny gminy.

Z kolei w ramach programu „Mazowsze dla klimatu” złożono wniosek o 200 tys.
zł na modernizację oświetlenia drogowego w gminie. Całkowity koszt inwestycji
wynosi ponad 400,4 tys. zł. 

Dla zwierząt
W tym roku gmina ubiegała się również o środki na kastrację i sterylizację zwierząt w
ramach programu „Mazowsze dla zwierząt”. Wniosek nie uzyskał jednak
wystarczającej liczby punktów i nie został zakwalifikowany do dofinansowania.
Zadecydowały o tym m.in. wysoki wskaźnik zamożności (dochody podatkowe w
przeliczeniu na jednego mieszkańca), który w 2026 r. wynosi 5 884,95 zł, oraz brak
schroniska dla zwierząt na terenie gminy.
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